



# האם המשיח בונה את המקדש?

רבים נמנעים להבין שמוטלת עליהם האחריות לדאוג לבניין המקדש בגלל דברי הרמב"ם האלו: "המלך המשיח עתיד לעמוד ולהחזיר מלכות דוד ליושנה לממשלה הראשונה, ובונה המקדש ומקבץ נדחי ישראל, וחוזרין כל המשפטים בימיו כשהיו מקודם, מקריבין קרבנות, ועושין שמטין ויובלות ככל מצותה האמורה בתורה..." (הלכות מלכים ומלחמותיהם יא, א). הם מבינים שהרמב"ם מגדיר שמצוות בניית המקדש מוטלת על מלך המשיח ולא עלינו.

אילולא ששמעתי זאת מאנשים רבים, לא הייתי מקדיש לטענה זו מאמר שלם. הרי אותם אנשים לא מסיקים את אותה המסקנה לגבי קיבוץ נדחי ישראל ונמנעים לעלות לארץ ולעודד ולסייע לאחרים העולים ארצה בטענה שזו לא מצוה המוטלת עלינו אלא עלינו להמתין למלך המשיח שיעשה זאת. הם לא אומרים זאת לגבי החזרת משפט התורה. הרמב"ם כולל

את בניין המקדש, קיבוץ הגלויות והשבת משפט התורה ביחד. כמו שברור שמצווה עלינו לפעול לקיבוץ הגלויות ולהשבת משפט התורה, כך ברור שעלינו לפעול לבניין המקדש. לכאורה ברור שהרמב"ם אינו פוסק כאן הלכה ופותר אותנו ממצוה מסוימת, אלא הוא רק מתאר מציאות עקרונית; מה הם

תפקידי המשיח, למקרה שהם לא נעשו לפני שהמשיח הגיע. מה עוד והרמב"ם עצמו מלמד אותנו בפרק הבא (יב, ב) לגבי סדרי הגאולה "וכל אלו הדברים וכיוצא בהן לא ידע אדם איך יהיו עד שיהיו". אם לא ברור הסדר, כיצד ניתן להיפטר בינתיים ממצוה מהתורה?

כאן המקום להזכיר את הירושלמי שהזכרנו כאן בחודשיים האחרונים. הירושלמי (מעשר שני ה, ב) כותב "זאת אומרת שביית המקדש עתיד להיבנות קודם למלכות בית דוד". זה מקור נוסף שגורם לנו להבין את הרמב"ם כדברינו ולא כדבריהם.

כמו כן, יש שיר מוכר שאיננו שמים לב למילותיו. מילות השיר מהילקוט שמעוני (ישעיהו תצט). "בשעה שמלך המשיח בא, עומד על גג בית המקדש והוא משמיע להם לישראל ואומר עניים הגיע זמן גאולתכם, ואם אין אתם מאמינים ראו באורי שזרח עליכם...". איך מלך המשיח יעמוד על גג

בית המקדש אם הוא רק עכשיו הגיע ורק הוא יכול לבנותו? מוכח שביית המקדש נבנה – או לכל הפחות יכול להיבנות – לפני ביאת מלך המשיח.

שנוכח בהקדם להבין שאנו אחראים לעשות כל שביכולתנו גם בנושא בניין המקדש, ולבנותו בקרוב!

**אותם אנשים לא מסיקים את אותה המסקנה לגבי קיבוץ נדחי ישראל ונמנעים לעלות לארץ ולעודד ולסייע לאחרים העולים ארצה בטענה שזו לא מצוה המוטלת עלינו אלא עלינו להמתין למלך המשיח שיעשה זאת. הם לא אומרים זאת לגבי החזרת משפט התורה.**